
v90001 C 

SE SuUHDA HOTARIA VWicGEcIPFPIO 

TCéáNnTOr DiuITa DEL 

 
 

0 A :L 
tE 
ha 

Z ” 
A Ñ VE 

 
 

EEES toda 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

>, 

 
 

   



      Lay = 
E] + = 

  

  
 



0000002 

 
     

E 
1 3 rd 

 
 
 
 

 
 
 
 

rr 
de 

QUINTO. — 

a Al J o a] 
h
 

Le E 

 
 

 
 

 



 
 
 

 
 

 
 

   

E Ta cl 

 
 

 
 

  
 
   

 
 
 



E A 

¡E mar   
 



 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

pei 

  
 
 

 
  
 

 
 

pu 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Fr rm 
Lo 

 
 
 
 

 
  





 
 
 
 

4] 

 
 

met 

 
 

 
 

  

y hn 

= il 
Ll 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

E 

ma 1 Al 

  

LT 
x 

 
 

 
 

  
 
  



0000005  
 

 
 

ES 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

  

 
 

 



  

2 jon E 
L o A         

  
   id

 

 



0000906 
BANCO DEL PICHINCHA CA. 0012614 

CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

  

17 de Enero de 2003 
Quito, 

«uedrante comprobante No. 031-105295  ,el (la) Sr. Luis Eduardo Narvaez 

sanchez. 

«signó en este Banco, un depósito de US$ 200.00 

rara INTEGRACION DE CAPITAL de NARSA EXCLUSIVE VAN TRANS CIA.LTDA. 

nasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. 

“iho depósito se efectuó a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle: 

  

    

    

  

NOMBRE DEL SOCIO VALOR 

Luis Eduardo Narváez Murillo US.S. 80.00 

Luis Eduardo Narváez Sánchez US.S. 80.00 

Mercedes del Carmen Narváez Sánchez US.$. 20.00 

Paca Jeaneth Narváez Sánchez US.S. 20.00 
    

    

    

    

    

    

  

          
    

200.00 

para el cálculo de intereses.     Atentamente, 
BANCO DEL PICHINCEAC. A. 

Agencia x Porque 

Dri Fabia - BA 
Segundo del Congo es Notario Vigésimo — ER REE 

  

   

queel do del Cantón Quite, CERTIFICO a 
certificada del apio antecedo,es fiel copia FIRMA AUTORIZADA o nto original que se AGENCIA 

12 NOV. 2004 
“del año 2.00... 

olano P 
"LCANT AUT.0:1 

 



  

CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y RN 
TRANSPORTE TERRESTRES — ¿5 .., % 

y E 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAVIAS iS 
RESOLUCION No. 009-C3-017- -2004-CNTAT 

a 
CONSTITUCION JURIDICA e 

  

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRES 

CONSIDERANDO: 

Que, los integrantes de la Compañía de Transporte Escolar denominada 
“NARSA EXCLUSIVE VAN TRANS CIA. LTDA.”, con domicilio en el 
Cantón Rumiñahui, Provincia de Pichincha, han solicitado a este Consejo el 

informe previo a su Constitución Jurídica, con la siguiente nomina, de 
CUATRO (04) integrantes de esta naciente sociedad: o 

1. NARVAEZ MURILLO LUIS EDUARDO 
2. NARVAEZ SANCHEZ LUIS EDUARDO 
3. NARVAEZ SANCHEZ MERCEDES DEL CARMEN 
4. NARVAEZ SANCHEZ PACA JANNETH 

Que la Dirección de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 112-DAJ-CJ-04- 
CNTTT, de agosto 02 del 2004, concluye y recomienda al Directorio del 
Organismo, la emisión de informe favorable para la Constitución Jurídica de 
la Compañía de Transporte Escolar denominada “NARSA EXCLUSIVE VAN 
TRANS CIA. LTDA.”, con domicilio en el Cantón Rumiñahui, Provincia de 
Pichincha, por haber cumplido con el procedimiento que manda la 
normativa legal. 
  

ATT RESUELVE: 

  

Que, mediante Informe No. 198-DAJ-2004-CNTTT, de 22 de septiembre del 

2004, mediante el cual la Comisión Interna Permanente de Legislación, 
aprueba el Informe No. 112-DAJ-CJ-04-CNTTT, de agosto 02 del 2004, 
suscrito por el Director de Asesoría Jurídica por lo que recomienda al 
Directorio conceder el visto bueno solicitado. 

CONS EJu GAGIURAL ba Tr Aia i 

TRAN SPMRTE Y ZpRESTAFS 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 145 de la“téy de Tránsito, Yao 
Quito OA der 

Transporte Terrestres. CEE Mts es ne o 

   

  

     

   

En LOS 

1. Emitir informe favorable previo para que la Ma: de Fransporte 
Escolar denominada “NARSA EXCLUSIVE VAN TRANS CIA. LTDA.”, 
con domicilio en el Cantón Rumiñahui, Provincia de Pichincha, pueda 

constituirse jurídicamente. 

2. Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica 
e la Compañía, en consecuencia no implica autorización para operar 
entro del transporte público, para cuyo efecto deberá solicitar el, 

  

   

 



  

CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 
TRANSPORTE TERRESTRES p000907 

correspondiente Permiso de Operación a los Organismos de Transporte 
competentes. 

3. Una.vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida 
a las disposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y a las 
resoluciones que sobre esta materia dictaren el Consejo Nacional de 
Tránsito y Transporte Terrestres y más autoridades que sean del caso. 

4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia 
de Compañías y a las autoridades que sean del caso. 

Dada en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones 
del Consejo Nacional de Tránsito y Trar 
Sesión Extraordinaria, celebrada el día. (sde 

LO CERTIFICO: 

a 

Mm. 

NOTARIO 

  

Dr. Marco Ar 
PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRES 

      

Terrestres, en su Cuarta 

cad 

CONSEJO MALA e 
TRANSPORTE TERPES” 

de 200 
sente UE 
GIA DU 

ESTE ORGANIS0A    
a 

ye 

 



  

di cor mn 
VAL 65. DAD a da 

s CASADO ..... CARMEN. SANCHEZ. 
"O FELUNDARIA — 0 ERCFEZOR-EN GENERAL —— 

    

    

  

   

  
Pl Lore. 

MURILLO o ii 

  

EZ 
. dt e in ad a rs 

. A O LAA 

pur 22041 2003. 
O cr” enrule+cULo- ; 

=> ps a cc ! TIE o 
20    

      

CHIMBORAZO 2 ADA 2LOS27 

        

  

       

  

  

  

  

A TT + ECUATORTANALSSF2E 0 ARA R DDD 
CASADO TYRON. MABANIO 
ESTADO CIVIL, 

<URERIOR-—————-EMPLEADO-PRIYADO———— 
£UIS NARVAEZ 

CEDULADE JOMBRE Y APELLIO: - PAC E 

NARVAEZ SANCHEZ MERCEDES DEL. CARMEN <<, AL — 
CRTABORAZO/ALAUSIZALADSI A | QUO e —— 120422002. 

ETT A : 14404/2014 
DOI FECHA DE CADUCIDAD 

ai 0185 D0359_F-— 
. a BEN 0 0 2 9 8 0 8 

A A A A AAAAAAÉÁk 

    
      

   

     Caragorazo/ ALAUST    

  

4? TE INSCRIPCION e GAR 
ALAÚ       

  

  

  

e 

  

     
Unir 

erapr 

  

LES CEPRTTARMAROC * 
¡olas PRLCREPELOR a Á ; AS 

  

          
        

ES 0 02008     

  

      PULGAR DERECHO 1 

  

  

  

“e A a oo cmo . A 

EPUATODT 

  

    ANQOFFALEA     
   

    

    

   
   

  

A 
/AL. 205 H 

  

      

     
Y 

FECHA DECADUGIDAD 

FORMA Ma R E Ñ 

Pech 

  

   ALLA ROT 

A     

  

rial “ a 
¡oh 

 



mt. 

se + 

Sr COTOCOLLAQ:o 
NO e, PARROQUIA: 

  

   

y 

  

  

DOR 
REPUBLICA DEL ECUA 

TRIBUNAL SUPREMO e 
004 

ELECCIONES SECCIONALES 17 

nm ta. ” 

ar Eta e, 
My 

  

ra 
po A Ter, mr _— a 

    

   
   

  

     

   
   " COTOCOLLAD 

“PARROQUIA > 
5, 
o 

E O 

  

«E
 

    

   

        

   

    

a e 

  

rar 7 

  

Or: Fabián E- Sola Py Noti Vigésimo 
Segundo del Cantón fQruité, CERTIFICO 
que el documento que antecede, es fiel copia 

certificada del documento original que se 
ha puesto a la vista 1 NOV. 2004 

20 2.00...         . 
NOTARIO VIGESTMO SEGUNDO DF AOANTON OUT 

  

a ad AR rn 

“ar S Dry rar AS 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL, 

        
: ES 

¿fo u *, Mar RD 
ae 5 Te War 

    

  

    

e =p AN í 

L ECUADOR y Ú 3 

== AL SUP DEMO ELECTORAL . NN REPÚBLICA DEL ECUADOR ' TRIBU SECCIONALES 17/0ct/2004 h : / TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL Ñ 
E ELECCIO =—— : - ELECCIONES SECCIONALES 17/0ct/2004 n 

MA 'ACION == Í 53 vo 
Si CERTIFICADO DE VOT Ein CERTIFICADO DE pco = 4 

— 
1700085069 ANN 0.0.0 == 

AS a, E a O A —| Map O LUIS EDUARDO : LO 
ÓN NARVAEZ MURILL ¿o . NARVAEZ SANCHEZ PACA JANNE : = a 

DRA $ sigo APELLIDOS Y NOMBRES os ——= aha lar? APELLIDOS Y NOMBRES o 
“dar TE BICHINCHAr, == . Z Pichincd: 5% 
a bROVA eN “> * PROVIYCIA 

Do for 
“e, Th 
A 

a 

e MM A 

      
   

  

        

== - ELECCIONES 
- 3 OTACION == NE ES SECCIONALES 1710cyUZ004 

== => 
CERTIFICADO DEV ==" CERTIFICADO DE VOTACION. == 

Eg] 
=== . 

0200793073 == . == 

ma FMERO est y CARME ES E mUnERO, oxos12798s ES 
ES EDES DE! ES "19, 3, E== 5 

TS De SS NOMSEES ===> a AS SA NARVAEZ SANCHEZ LUIS EDUARDO == a 
Lor OS A fo == . Mary bu dos? APELLIDOS Y NOMBRES ¿€ WN 0 

" PICHINCHAS:? == , E Ear QurTo f£ ad 
PROVINCIA — to, ==) LAR AA >, .  _ ¿CANTON == É 

, COLLAO;'2 . E==3 ma. z . COTOCOLLASE1o, TA == Í 
Le COTO == Ae E TZ = 

a. a E . 

_ 
Ms 

 



e otorgó ante mi en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA 3 o 

CERTIFICADA de Constitución de Compañia NARSÁA EXCLUSIVE —HAN 

TRANS COMPAÑIA ¿iMITADA, celebrada peor iuis Eduardo  Harvaez 

Sánchez y otros, firmada en Buito a doce de noviembre del dos 

mil cuatro.- 

   Y > ¿2 

Dr. 
NOTARIO VISESIMO 

CEL CANTON MUITO 

.TGUNDO 

 



¿090009 
RAZÓN DE MARGINACION.— Al margen de la matriz de la escritura 

de Constitución de la Compañía NARSA EXCLUSIVE  —VAN TRANS CIA. 

LTDA., celebrada ante el Suscrito Notario el doce de noviembre 

del año dos mil cuatro, tomé nota de su aprobación mediante 

resolución No. 04.0.1J. 5012 emitido por el doctor Daniel 

Alvarez Celi, Especialista Juridico, de fecha treinta de 

diciembre del año dos mil cuatro.- Duitoa cinco de enero del 

año dos mil cinco.- 

o 

a E. SOLANO P. 

  

NOTARIO 

  
 



ye la e, 
eS 
L he S $ 6000010 E e u  RUMIÑANUI < 
Te - 

3 a 
pap 90% REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON RUMINAHUI 

Razón de Inscripción 

Con esta fecha queda inscrita la presente escritura CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA y la 
RESOLUCIÓN No. 04.Q.1J.5012 de fecha 30 de Diciembre del 2004, dictada por la 
Superintendencia de Compañías en el REGISTRO MERCANTIL, tomo 1, repertorio(s)-1693. 

    

  

   
   

Viernes, 10 de Junio del 2005, 10: 52: 16 DN    

    

o 

EL REGISTRADOR 

  

   RESPONSABLES: 
XAVIER SILVA. 

UNA 

  

  

  

 



Página 1 de 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 0006211 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

OFICIO No. SC.13,.DJC.04. 28495 
IEA 

Quito, 30/Diciembre/2004 

Señores 

BANCO DEL PICHINCHA 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía NARSA EXCLUSIVE VAN TRANS CIA. LTDA., 
ha concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de 
Integración de Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, 

Dr. Daniel Alvarez Celi 

ESPECIALISTA JURIDICO 

http://ventanillasc/Motor/MotorPro.nsf//Todo/0B708024F3973E1105256F7A006D61... 02/09/2005 

 


